КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЗЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КОЗЕЛЬСК»
РЕШЕНИЕ
от 25.10.2018 года                                                                                                 № 201
«О внесении изменений в

Решение Козельской Городской Думы

от 26.05.2016 № 61 «Об утверждении тарифов

на бытовые услуги, оказываемые

МУП «Бытсервис»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения "Город Козельск", рассмотрев представленный МУП «Бытсервис» расчёт экономически обоснованного тарифа стоимости одной помывки в муниципальной бане,

Козельская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Козельской Городской Думы от 26.05.2016 № 61 «Об утверждении тарифов на бытовые услуги, оказываемые МУП «Бытсервис» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить экономически обоснованный тариф на бытовые услуги с 01.01.2019 года, оказываемые МУП «Бытсервис», в размере 411,8 рублей (НДС не облагается)».

1.2 Пункт 2.1 Решения изложить в следующей редакции:
«За одну помывку в общепомывочных отделениях муниципальной бани продолжительностью не более двух часов с 01.01.2019 года в размере 220,00 рублей (НДС не облагается); для отдельных категорий граждан предусматриваются льготные тарифы:

-дети до 7 лет, ветераны ВОВ, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы, малоимущие многодетные семьи, проживающие на территории городского поселения "Город Козельск" в жилищном фонде, не оборудованном централизованным горячим водоснабжением, индивидуальными электро-, газо-, водонагревательными приборами или ванной (душем) - бесплатно.

-пенсионеры по удостоверению, достигшие возраста выхода на пенсию по старости, многодетные семьи по удостоверению - 140,00 рублей (НДС не облагается)».

1.3 Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«В целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг предоставить субсидию МУП «Бытсервис» на безвозмездной и безвозвратной основе из бюджета городского поселения «Город Козельск».

2. Решение Козельской городской Думы от 20.12.2017 № 169 «О внесении изменений в решение Козельской Городской Думы от 26.05.2016 № 61 «Об утверждении тарифов на бытовые услуги, оказываемые МУП «Бытсервис» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Козельск» в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию газете «Козельск».
Глава городского поселения

«Город Козельск»                                                                            А.П.Тихонов